



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 80]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 31, 2017/चैत्र 10, 1939

No. 80]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 31, 2017/CHAITRA 10, 1939

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(fonsk 0; ki kj egkfunskky;)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 31 मार्च, 2017

सं. 64/2015-2020

**विषय:-** आईटीसी (एचएस) कोड 07031010 के तहत 'प्याज ताजा अथवा कोल्ड स्टोर में रखे हुए' के लिए भारत से व्यापारिक वस्तुओं के निर्यात संबंधी स्कीम (एमईआईएस) के लाभ को 30-06-2017 तक बढ़ाना।

फा. सं. 01/61/180/68/एम15/पीसी-3.—विदेश व्यापार नीति (2015-2020) के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्वारा आईटीसी (एचएस) कोड 07031010 के तहत 'प्याज ताजा अथवा कोल्ड स्टोर में रखे हुए' के निर्यात के लिए पोत पर्यंत निशुल्क 5 प्रतिशत दर पर, सार्वजनिक सूचना सं. 26/2015-2020 दिनांक 26 अगस्त, 2016 और सार्वजनिक सूचना सं० 49/2015-2020 दिनांक 30-12-2016 द्वारा यथा अधिसूचित एमईआईएस लाभ को आगे तीन माह अर्थात् 30-06-2017 तक बढ़ाते हैं।

**इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:-** आईटीसी (एचएस) कोड 07031010 के तहत 'प्याज ताजा अथवा कोल्ड स्टोर में रखे हुए' के निर्यात के लिए एमईआईएस लाभ को दिनांक 30-06-2017 तक बढ़ाया जाता है।

अजय कुमार भल्ला, महानिदेशक विदेश व्यापार

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY****(Department of Commerce)****PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 31st March, 2017

**No. 64/2015-2020****Subject: Extending Merchandise Exports from India Scheme (MEIS) benefit for ‘Onions Fresh or Chilled’ under ITC (HS) code 07031010 up to 30.06.2017**

**F. No. 01/61/180/68/AM15/PC-3.**—In exercise of powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy (2015-2020), the Director General of Foreign Trade hereby extends the MEIS benefit, as notified vide Public Notice No. 26/2015-2020 dated 26 August, 2016 and Public Notice no. 49/2015-2020 dated 30.12.2016, at 5% FOB for ‘Onions Fresh or Chilled’ under ITC (HS) code 07031010 for further three months i.e., exports till 30.06. 2017.

**Effect of this Public Notice:** The MEIS benefit for export of ‘Onions Fresh or Chilled’ under ITC (HS) code 07031010 is extended up to 30.06. 2017.

A. K. BHALLA, Director General of Foreign Trade